
Wójt Gminy Trzebiechów
woj. lubuskie ZARZĄDZENIE NR 0050.15.2014

WÓJTA GMINY TRZEBIECHÓW
z dnia 12 maja 2014 r.

w sprawie zasad i trybu informowania Wójta Gminy Trzebiechów o stanie bezpieczeństwa
publicznego i sytuacji kryzysowych występujących na terenie gminy Trzebiechów

Na podstawie art. 19 ust.2 pkt.l i art. 20 ust. l oraz art 21 ustawy z dnia 26 kwietnia
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tj. Dz. U. z 2013 r., póz. 1166), art. 31 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., póz. 594 z późn. zm.), § l i 2
zarządzenia Starosty Zielonogórskiego z dnia 17 kwietnia 2014 r. w sprawie zasad i trybu
informowania Starosty Zielonogórskiego o stanie bezpieczeństwa publicznego i sytuacji
kryzysowych występujących na terenie gminy Trzebiechów zarządza się, co następuje:

§ 1. Informowanie Wójta Gminy Trzebiechów o zagrożeniach, przestępstwach i innych
zdarzeniach istotnych dla stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy
Trzebiechów odbywa się bezpośrednio do Wójta zgodnie z „Katalogiem zagrożeń" załącznik
nr l i 2 do zarządzenia.

§ 2. O zagrożeniach, przestępstwach i innych istotnych dla stanu bezpieczeństwa publicznego
na terenie gminy Trzebiechów informuj ą w trybie bezwarunkowym, niezwłocznie po
zaistnieniu zdarzenia: dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych.

§ 3. Informacje, o których mowa w § l będą składane w trybie bezwarunkowym, niezwłocznie
po zaistnieniu zdarzenia:
1) telefonicznie - natychmiast po zaistnieniu zagrożenia, przestępstwach i innych

zdarzeniach istotnych dla stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie
gminy Trzebiechów, które mogą spowodować wystąpienie sytuacji kryzysowej według
załącznika l i 2 do zarządzenia;

2) pisemnie - w formie raportu doraźnego z aktualnie prowadzonych działań według
wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do zarządzenia:
a) w godzinach pracy Urzędu Gminy - do 30 minut od zaistnienia zdarzenia, nie później

niż dogodź. 14.30,
b) po godzinach pracy, w dni wolne od pracy i w dni świąteczne - nie później niż do godz.

23.00 w dniu zaistnienia zdarzenia;
3) pisemnie - w formie szczegółowego raportu doraźnego po ustąpieniu zagrożenia
i zakończeniu działań lub akcji ratowniczej, który powinien zawierać:

a) przebieg (opis ) zdarzenia / zagrożenia - miejsce i czas wystąpienia,
b) przyczyny zdarzenia - charakter i zasięg,
c) podjęte działania - siły i środki użyte w czasie prowadzenia akcji ratowniczej,
d) przewidywany rozwój wydarzeń - ocena sytuacji,
e) przewidywany rozwój wydarzeń - zamiar dalszych działań,
f) wnioski i rekomendacje (uwagi).

§ 4.1. Informacje o zagrożeniach, przestępstwach i innych istotnych dla stanu bezpieczeństwa
publicznego na terenie gminy powinny być składane na adres zgodny z załącznikiem nr 4:
1) telefoniczne do Wójta na telefon komórkowy;
2) pisemnie w godzinach pracy Urzędu Gminy do urzędu;
3) pisemnie po godzinach pracy, w dni wolne od pracy i w dni świąteczne - nie później



niż do godz. 23.00 w dniu zaistnienia zdarzenia po wcześniejszym uzgodnieniu z
Wójtem gminy do:

a) Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Starosty Zielonogórskiego,
b) Inspektora ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego.

§ 5. Wójt Gminy Trzebiechów z uwagi na charakter zdarzenia lub polecenia Wojewody
Lubuskiego może doraźnie wprowadzić inne zasady i terminy przekazywania raportów
(meldunków) i informacji w miarę zaistniałych potrzeb.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się:
1) Sekretarzowi Gminy;
2) Dyrektorom gminnych jednostek organizacyjnych.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

vv Drobek



Załącznik Nr l
do Zarządzenia Nr 0050.15.2014 r.
Wójta Gminy Trzebiechów
z dnia 12 maja 2014 r.

KATALOG
zagrożeń, przestępstw i innych zdarzeń istotnych dla stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, które podlegają
przekazaniu przez gminne jednostki organizacyjne Wójtowi Gminy Trzebiechów i Staroście Zielonogórskiemu oraz

Dyżurnej Służbie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego

Lp.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Informacja podlegająca przekazaniu

Pożar:
1) materiałów chemicznych, toksycznych, promieniotwórczych, którego skutki zagrażają

zdrowiu lub życiu ludzi,
2) w obiekcie użyteczności publicznej (administracji rządowej, samorządowej wymiaru

sprawiedliwości, organizacji politycznej, sakralnym) - bez względu na straty.
Skutki zdarzeń ekstremalnych (po przejściu huraganu, trąby powietrznej, gradobicia, itp.).

Skutki katastrof budowlanych, w tym spowodowanych przez zalegający na dachach
śnieg.
Zablokowanie (nieprzejezdność) drogi w wyniku działania sił natury ( opady śniegu,
pożary, osuwiska ziemi, powodzie zjawiska lodowe) zakwalifikowane jako katastrofa
naturalna.
Wypadek powodujący zablokowanie ruchu na głównych szlakach komunikacyjnych, do
którego zadysponowano jednostki ochrony przeciwpożarowej.
Zdarzenie z udziałem chemicznych, wybuchowych, biologicznych lub radiologicznych
substancji niebezpiecznych.
Zdarzenia, gdzie konieczna była ewakuacja (nie dotyczy ewakuacji w wyniku
anonimowej informacji o podłożeniu ładunku wybuchowego lub pozostawionego bagażu,
paczki).
Zawieszenie działalności edukacyjnej (zawieszenie zajęć dydaktycznych).

Forma]
Raport

dobowy

rzekazania informacji
Informacja

telefoniczna

X

X

X

X

X

X

X

X

Raport
doraźny

X

X

X

X

X

X

X

X

Uwagi



Lp.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Informacja podlegająca przekazaniu

Zakłócenie działalności jednostek służby zdrowia na terenie gminy.

Pożar lub inne zdarzenie, w wyniku którego zarządzono ewakuację osób lub mienia.

Zbiorowe zakłócenie porządku publicznego związane z protestami społecznymi, masową
imprezą lub zgromadzeniem publicznym.
Wypadek w ruchu drogowym, kolejowym, powietrznym, w którym śmierć poniósł
przedstawiciel władzy administracji publicznej, a także akredytowany w Polsce
przedstawiciel obcego państwa.
Wyłączenia z ruchu odcinków dróg z powodu: kolizji powodującej zablokowanie ruchu
na głównych szlakach komunikacyjnych lub nie odśnieżania.
Zamach na obiekt użyteczności publicznej (budynki, ujęcia wody pitnej, oczyszczalnie
ścieków, stacje uzdatniania wody, itp.).
Śmierć przedstawiciela władzy administracji publicznej, a także akredytowanego w
Polsce przedstawiciela obcego państwa.
Śmierć mieszkańca gminy w czasie zimy z powodu wychłodzenia organizmu, utonięcia
pod lodem lub zaczadzenia.
Katastrofa naturalna (np. skażenie środowiska).

Przerwy w dostawach energii elektrycznej oraz mediów dla dużej liczby odbiorców w
wyniku działania sił natury.
Zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa spowodowane niekontrolowaną obecnością
zwierząt dzikich, gospodarskich lub egzotycznych.
Zagrożenia sanitarno - epidemiologiczne.

Profanacja cmentarzy, miejsc i przedmiotów pamięci narodowej lub kultu religijnego.

Innych zdarzeń związanych z warunkami zimowymi, a mającymi wpływ na
bezpieczeństwo użytkowników obiektów na terenie gminy oraz zagrożenia życia i
zdrowia.

Forma
Raport
dobowy

rzekazania informacji
Informacja
telefoniczna

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Raport
doraźny

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Uwagi



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.15.2014
Wójta Gminy Trzebiechów
z dnia 12 maja 2014 r.

KATALOG
zagrożeń, przestępstw i innych zdarzeń istotnych dla stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w sytuacji
kryzysowej, które podlegają przekazaniu przez gminne jednostki organizacyjne Wójtowi Gminy Trzebiechów

i Staroście Zielonogórskiemu oraz Dyżurnej Służbie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego

Lp. Informacja podlegająca przekazaniu
Forma przekazania informacji

Raport
dobowy

Informacja
telefoniczna

Raport
doraźny

Uwagi

Należy przyjąć wszystkie wymienione informacje wymienione w załączniku nr l i
dodatkowo:

X

Ogłoszenie lub odwołanie określonego stanu zagrożenia:
stanu klęski żywiołowej.

X

Zarządzenie ewakuacji ludności i mienia:
1) z miejscowości / obiektu do miejscowości / obiektu lub gminy do gminy,
2) ewakuacja planowa - ilość,
3) samoewakuacja - ilość. •

X

Zniszczenia:
budynki mieszkalne,
budynki użyteczności publicznej,
budynki gospodarcze,
zakłady pracy,
wysypisk śmieci i spalarni odpadów.

X

Zniszczenia infrastruktury krytycznej:
wiadukty,

2) stacji uzdatniania wody i ujęcia wody pitnej w tym stacje pomp w układzie
przesyłowym,

3) oczyszczanie ścieków i sieci kanalizacyjne w tym stacje pomp w układzie przesyłania
ścieków, ______^__ ____^_^__

X



Lp.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Informacja podlegająca przekazaniu

linie kolejowe,
5) system przesyłu: gazu, paliw płynnych, prądu.
Powierzchnia zalanych terenów w ha:

zabudowanych,
rolniczych,
nieużytków

Długość zniszczonych dróg (w tym): wojewódzkich, powiatowych, gminnych, lokalnych.

Zakłócenia w dostawach: prądu, wody, gazu.

Interwencje OSP, Obrony Cywilnej, innych formacji:
prace zabezpieczające,
pompowanie,
ewakuacja.

Uruchomienie świadczeń osobistych i rzeczowych.

Uruchomienie Zastępczych Miejsc Szpitalnych.

Wprowadzenie zakresu ograniczeń wolności i praw człowieka i obywatela, w tym
zawieszenie działalności edukacyjnej(zawieszenie zajęć dydaktycznych).
Wprowadzenie najmu lokali i budynków na podstawie decyzji administracyjnej:

przydziale w stosunku do wszystkich lokali budynków,
dokwaterowanie osób do lokalu mieszkalnego lub budynku.

Udzielenia cudzoziemcom ochrony na terenie gminy:
ilość osób przebywających na terenie gminy, w tym kraj pochodzenia,
ilość zwierząt,
miejsce rokowania / zakwaterowania.

Wnioski i oceny wynikające z::
1) zaopatrzenia mieszkańców małych miejscowości w niezbędne artykuły codziennego

użytku,
2) zabezpieczenia energetycznego - dostawy energii cieplnej do domów, zapasy opału,

dostawy wody i energii elektrycznej,

Forma przekazania informacji
Raport

dobowy
Informacja

telefoniczna

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Raport
doraźny

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Uwagi



Lp.

16.

17.

18.

19.

Informacja podlegająca przekazaniu

3) sytuacji osób bezdomnych - zabezpieczenie i zaopatrzenie osób bezdomnych,
możliwości ośrodków w zakresie przyjmowania bezdomnych, możliwości ośrodków
w zakresie przyjmowania bezdomnych,

4) sytuacji osób potrzebujących pomocy i nie mogących w tym czasie wyjść z domu -
udzielenie pomocy w zakresie zakupów, ogrzewania mieszkania, itp.

Podjęte działania:
1 ) posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,
2) związane z usuwaniem skutków sytuacji kryzysowej.
Wprowadzonych zmianach organizacji funkcjonowania.

Wprowadzonych dyżurach, w tym uruchomienie Stałego Dyżuru.

Innych zdarzeniach związanych z sytuacją kryzy sową, a mającymi wpływ na
bezpieczeństwo użytkowników obiektów, terenu oraz zagrożenia życia i zdrowia.

Forma
Raport

dobowy

przekazania informacji
Informacja

telefoniczna

X

X

X

X

Raport
doraźny

X

X

X

X

Uwagi





SŁOWNICZEK POJĘĆ ZAWARTYCH W KATALOGU

1. Mienie wielkiej wartości mienie, którego wartość w chwili popełnienia czynu zabronionego określają przepisy kodeksu karnego.

2. Mienie znaczenie wartości mienie, którego wartość w chwili popełnienia czynu zabronionego określają przepisy kodeksu karnego.

3. Awaria techniczna gwałtowne, nieprzewidziane uszkodzenie lub zniszczenie obiektu budowlanego, urządzenia technicznego lub systemu
urządzeń technicznych powodujące przerwę w ich użytkowaniu lub utratę ich właściwości.

4. Katastrofa naturalna zdarzenie związane z siłami natury, w szczególności wyładowania atmosferyczne, wstrząsy sejsmiczne, silny wiatr, intensywne
opady atmosferyczne, długotrwałe występowanie ekstremalnych temperatur, osuwiska ziemi, susze, powodzie, zjawiska lodowe na rzekach oraz jeziorach
i zbiornikach wodnych, masowe występowanie szkodników, chorób rośli lub zwierząt albo chorób zakaźnych ludzi albo też działanie innego żywiołu.

5. Klęska żywiołowa katastrofa naturalna lub awaria techniczna, której skutki zagrażaj ą życiu lub zdrowiu dużej liczby osób, mieniu w wielkich rozmiarach
albo środowisku na znacznych obszarach, a pomoc i ochrona mogą być skutecznie podjęte tylko przy zastosowaniu nadzwyczajnych środków, we
współdziałaniu różnych organów i instytucji oraz specjalistycznych służb i formacji działających pod jednolitym kierownictwem.

6. Sytuacja kryzysowa sytuacja wpływająca negatywnie na poziom bezpieczeństwa ludzi, mienia w znacznych rozmiarach lub środowiska wywołująca
znaczne ograniczenia w działaniu właściwych organów administracji publicznej ze względu na nieadekwatność posiadanych sił i środków.

7. Broń palna urządzenie, które w wyniku działania sprężonych gazów, powstałych wskutek spalania materiału miotającego, jest zdolne do wystrzelenia
pocisku lub substancji z lufy, a przez to rażenia celów na odległość, a w szczególności broń bojowa, myśliwska, sportowa, gazowa, alarmowa, sygnałowa i
gładkolufowa. Również przedmiot (kopia, atrapa), którego sprawca użył w sposób i w sytuacji jakby to była broń palna, a napadnięty nie miał możliwości
sprawdzenia tego faktu.

8. Protest społeczny nielegalne zgromadzenie, wiec, demonstracja, okupowanie budynków administracji rządowej, samorządowej, organizacji politycznej,
społecznej użyteczności publicznej:

a) blokada drogi, szlaku kolejowego lub wodnego, przejścia granicznego, mająca wpływ na prawidłowe funkcjonowanie komunikacji,
b) okupacja lub inna forma blokady obiektu mającego strategiczne znaczenie dla funkcjonowania państwa,
c) strajk.

9. Ośrodek odosobnienia prawnego zakład karny, areszt śledczy, policyjna izba dziecka, pomieszczenie dla osób zatrzymanych, zakład poprawczy,
areszt w celu wydalenia, strzeżony ośrodek dla cudzoziemców.



10. Wypadek wydarzenie, które pociągnęło za sobą ofiary w ludziach, w tym także sprawcy.

11. Ofiara śmiertelna osoba, która wskutek doznanych obrażeń ciała zmarła na miejscu wypadku lub przed upływem doby, w czasie której zarejestrowano
wydarzenie w aplikacji Biuletyn KSIP.

12. Katastrofa komunikacyjna wydarzenie zakłócające w sposób nagły i groźny ruch lądowy, wodny, powietrzny, sprowadzające konkretne, rozległe i
dotkliwe skutki obejmujące większą liczbę ludzi lub mienie w znacznych rozmiarach oraz niosące za sobą zagrożenie bezpieczeństwa publicznego.

13. Zdarzenie o charakterze terrorystycznym należy przez to rozumieć sytuację powstałą na skutek czynu określonego w art.l 15 § 20 ustawy z dnia 6
czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, póz. 553, z późn. zm.) lub zagrożenie zaistnienia takiego czynu, mogącego doprowadzić do sytuacji
kryzysowej.

14. Akt terrorystyczny czyn zabroniony, zagrożony karą pozbawienia wolności, popełniony w celu wywołania paniki wielu osób lub zmuszenia organu
administracji publicznej, innego organu państwowego lub samorządu terytorialnego Rzeczypospolitej Polskiej lub innego państwa albo organu
organizacji międzynarodowej do podjęcia lub zaniechania określonych czynności albo w celu wywołania poważnych zakłóceń w ustroju lub gospodarce
Rzeczypospolitej Polskiej, innego państwa lub organizacji międzynarodowej, a także bezprawna groźba popełnienia takiego czynu.

15. Zabytek nieruchomość lub rzecz ruchoma, ich części lub zespołu, będącego działaniem człowieka lub związane z jego działalnością i stanowiące
świadectwo minionej epoki bądź zdarzenia, których zachowanie leży w interesie społecznym ze względu na posiadaną wartość historyczną, artystyczną
lub naukową, w szczególności: dzieła sztuki plastycznych, rzemiosła artystycznego i sztuki użytkowej, numizmaty oraz pamiątki historyczne, a
zwłaszcza militaria, sztandary, pieczęcie, odznaki i ordery, wytwory sztuki ludowej i rękodzieła.

16. Przedstawiciel władz administracji publicznej osoba, która aktualnie pełni funkcje w organach państwowych (ustawodawczych, i uchwałodawczych,
wykonawczych) - Poseł na Sejm, Senator RP, Poseł do Parlamentu Europejskiego, Prezydent RP, Prezes Rady Ministrów, minister, wojewoda oraz w
organach terenowej administracji: marszałek, starosta, burmistrz, wójt, prezydent miasta.



Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 0050.15.20i4
Wójta Gminy Trzebiechów
z dnia 12 maja 2014 r.

RAPORT DORAŹNY1 Nr / 20

godz , dnia

Sporządził: telefon kontaktowy
(imię i nazwisko)

KATEGORIA ZDARZENIA / ZAGROŻENIA:

Według „Katalogu zagrożeń, przestępstw i innyeh zdarzeń istotnych dla stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, które
podlegają przekazaniu przez gminne jednostki organizacyjne do Wójta lub Powiatowego Centrum Zarządzania
Kryzysowego.

OPIS ZDARZENIA / ZAGROŻENIA:

Przebieg (opis)
zdarzenia / zagrożenia

miejsce i czas
wystawienia.

Przyczyny zdarzenia
Charakter i zasięg.

Podjęte działania - siły
I środki użyte w czasie

Prowadzenia akcji
ratowniczej.

Przewidywany rozwój
wydarzeń - ocena

sytuacji.

Przewidywany rozwój
wydarzeń-zamiar
dalszych działań.

Wnioski i rekomendacje
(uwagi).

ZAŁĄCZNIKI:
1)
2)

Sporządził

(funkcja, imię i nazwisko)

1 Raport Doraźny jednostki organizacyjne sporządzają w formie papierowej i przesyłają do Urzędu Gminy lub Powiatowego
Centrum Zarządzania Kryzysowego zgodnie z § 4 tego zarządzenia.





Załącznik Nr 4
do Zarządzenia Nr 0050.15.2014
Wójta Gminy Trzebiechów
z dnia 12 maja 2014 r.

Dane teleadresowe
do przekazywania informacji w formie telefonicznej i pisemne

Telefony alarmowe
Telefon alarmowy- 1 12

Pogotowie ratunkowe
Straż Pożarna
Policja
Pogotowie Gazowe
Pogotowie Gazowe EWĘ
Pogotowie Energetyczne
Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie
Pogotowie weterynaryjne
Infolinia dla bezdomnych
Lubuskie Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet BABA w Ziel. G.
Nazwa / funkcja Tel./ fax służbowy Tel. kom.

999
998
997
992

800 1 1 992
991

226687000 228242501
68 320 29 84

0800 109 160
68 4549232 kom. 692 064 061

Adres e-mail
Urząd Gminy Trzebiechów

Wójt
Sekretarz Gminy

6835141 22
68351 41 22

692 446 844
601 777339 urząd@trzebiechow.pl

Centrum Zarządzania Kryzysowego
Woj. Centr,

Zarządź, Kryzys.
/WCZK7

Pow. Centr, Zarządź,
Kryzys. /PCZK/

Starosta
Zielonogórski

Insp. ds. zarządź,
kryzysowego

95 728 87 77
95711 5271

Fax. 95 728 87 78

68 45 75 640
Fax. 68 45 75 647

68 45 27 575
68 45 27 500
684527251

Centrum.kryzysowe@lubuskie.uw.gov.pl
609 796 508 lub

Centrum.kryzysowe2@lubuskie.uw.gov.pl

695 889 420

601 758678

607 779 875

msk@straz.zgora.pl

starosta@powiat-zielonogórski.pl

zkioc@powiat-zielonogórski.pl

Zdarzenia incydentalne
Nazwa / funkcja

Pow. Centr, Zarządź,
Kryzys./PCZK7

Starosta
Zielonogórski

Insp. ds. zarządź,
kryzysowego

4 b inż
67-200 Głogów

ul. Wojsk. Polskiego
58

Dyżurny Komendy
Miejskiej Policji

Powiatowy
Zielonogórski
Zarząd Dróg

Powiatowy Lekarz
Weterynarii

W godz. pracy
68 45 75 640

Fax. 68 45 75 647
68 45 27 575
684527500
684527521

76 83 64 303
76 83 64 953

68 47 62 000

68 38 59 00
605271 400

684537324
684537328

Rodzaj zdarzenia
Wymienione w

katalogu
Wymienione w

katalogu
Wymienione w

katalogu

Niewypały i
niewybuchy

Wymienione w
katalogu

Powiatowe Drogi i
obiekty mostowe

Wymienione w
katalogu

po godz. pracy i w dni świąteczne
68 45 75 640

Fax. 68 45 75 647
601 758678

607 779 875

76 83 64 303
76 83 64 953

684762411

605271 400

696 080 754



.


